
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2023/44010]
13 JULI 2023. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering

tot wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 27 februari 2014 betreffende de organisatie van het
informatiecentrum voor afnemers van gas en elektriciteit

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 19 juli 2001 betreffende de organisatie
van de elektriciteitsmarkt in het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,
artikel 33bis § 1, ingevoegd door de ordonnantie van 20 juli 2011;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
27 februari 2014 betreffende de organisatie van het Informatiecentrum
voor afnemers van gas en elektriciteit;

Gelet op de gelijkekansentest zoals bepaald door het besluit van de
Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 22 november 2018 tot uitvoe-
ring van de ordonnantie van 4 oktober 2018 tot invoering van de
gelijkekansentest, uitgevoerd op 24 januari 2023;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest, gegeven op 13 april 2023;

Gelet het verzoek om advies binnen 30 dagen, gericht aan de Raad
van State op 26 mei 2023, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid,
2°, van de weten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende het advies niet binnen deze termijn is meegedeeld;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Overwegende op het advies van BRUPARTNERS, gegeven op

20 april 2023;
Overwegende op het advies van de Raad van Gebruikers van

elektriciteit en gas, gegeven op 21 april;
Op de voordracht van de minister van Energie;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 4 van het besluit van de Brusselse Hoofdstede-
lijke Regering van 27 februari 2014 betreffende de organisatie van het
informatiecentrum voor afnemers van gas en elektriciteit wordt het
woord ‘jaarlijkse’ geschrapt.

Art. 2. In artikel 5, § 1 van hetzelfde besluit worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° De woorden ‘voor een duur van drie jaar’ geschrapt en vervangen
door ‘voor een opdracht met een duur van vijf jaar’;

77468 MONITEUR BELGE — 15.09.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
5-
09

-2
02
3



2° In punt 1°, worden de woorden ‘in de loop van de 5 jaar
voorafgaand aan de indiening van de kandidatuur’ toegevoegd na de
woorden ‘consumentenbescherming en/of toegang tot gas en elektri-
citeit’;

3° Punt 7 wordt vervangen door ″ontwikkelt een vijfjarig actiepro-
gramma, met vermelding van de belangrijkste doelstellingen.”

Art. 3. De Minister bevoegd voor Energie wordt belast met de
uitvoering van dit besluit.

Brussel, 13 juli 2023.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

De Minister-President van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Klimaattransitie, Leefmilieu, Energie en Participa-
tieve Democratie

A. MARON

*

77469MONITEUR BELGE — 15.09.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 1
5-
09

-2
02
3




